Стрімке творчо-виконавське зростання колективу ВУОРМ пов'язане саме із приходом до керівництва Г.Ф.Манілова, тому ця постать заслуговує окремої уваги.

Григорій Феофанович Манілов народився 16 січня (4 січня за ст. ст.) 1875 року у містечку Ніжин Чернігівської губернії. Закінчив музичне училище по класу диригування та скрипкового контрабасу. З 1903 року, на початку творчого шляху у м. Миколаєві, Г.Ф.Манілов веде у місті активну культурно-громадську та педагогічну діяльність, очолює оркестри та хори навчальних закладів та підприємств.